
Statuti i Shoq6ris6 me P6rgiegiEsi tE Kufizuar
ooAndi Pajisje Sportive"shpk

Ne kete statut
- "Ligji" i:shtti Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "P6r Tregtaret dhe Shoqtirite tregtare";
- *Statuti" eshte Statuti i shoq6ris6;

Kreu I
Themelimi, Emri, Objekti, Koh6zgiatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, mE 19.08.2025, sic jane cituar me poshte eshte krijuar shoqeria me p0rgjegj6si tE kufizuar
me emrin "Andi Pajisje Sportive" SH.P.K nga ortaket:

o Andi Kullolli, shtetas Shqiptar lindur ne Golik dhe banues ne Kavaje, me 07.05.1991
me numer ID Jl0507132L

o Ilva Kullolli, shtetas Shqiptar, lindur ne Elbasan dhe banues ne Kavaje, me 05.1 1.lgg3
me numer ID J36105033F

Neni 2:
Objekti

Shoq6ria do te kryeji: aktivitetin si me poshte:

Import- Export dhe shitje te pajisjeve sportive, aksesore sportiv, pajisje fitnesi,
produkte rekleative, pajisje fizioterapie, aksesore futbolli, produkte kancelarie, vegla
Pffio, makineri shendeti, produkte mjekesore, mallra industriale, mjete shkollore,
vestrje sportive, produkte rrobaqepsie, produkte plastike, gomine, elekhike, ekrane te
ndryshme, reklama etj.

Neni 3:
Koh6zgiatja

Kohiizgjatja e shoq6ris€ do tE jetii me nj6 afat tE pacaktuar.
Neni 4:
Selia

Dtutes, Lagtra nr 16, Rruga Koco Kazanxhi, Nr pasurie 211029N23, Vol 86, Faqe 26, Zone
Kadastrale 8513

Kreu II
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar fillestar i shoqeris€ eshte 2.000.000 lek6 (dy milion Lekii).



1. Ortaku themelues Z. Andi Kullolli, zoterues i 1 (nji;) kuote me vler6 tE p6rgjithshme
1.000.000 Leke (nje milion leke) qii pdrben 50 % E kapitalit themeltar te shoqerise.
Ortaku themelues Zj. Ilva Kullolli, zoterues i 1 (nje) kuote me vler6 tE pdrgjithshme
1.000.000 Leke (nje milion leke) qe p6rben 50%G kapitalitthemeltartd shoqdris€

Kontributi i ortakut mund t€ jetd nE para ose nd natyr0 (pasuri t€ luajtshme/te paluajtshme apo
td drejta).

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet ndnshkrimeve tti pjesdve td kapitalit
themeltar pdr kontributet nd para dhe me an6 td kontributeve nE natyr6, nepermjet emerimit
nga giykata kompetente e nje eksperti te autorianar per keto kontribute sipas k6rkesds sE

administratorit.

Zvogtilimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakdve, e cila merr vendim nd t€ njdjtat kushte
qd kdrkohen pdr ndryshimin e statutit.

Ne te gjitha rastet zvog6limi i prek ortaket nti tti njtijttln mas6 ndaj pjes6ve te kapitalit qe
p6rfaq6sojn6.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t€ njii shoqdrie me p€ryjegjesi te kufizuar e td drejtat qC rrjedhin prej tyre
mund tE fitohen apo kalohen ndpilrmjet:

a) kontributit ne kapitalin e shoqdrisE;
b) shitblerjes;
c) trashdgimisd;

9) dhurimit;
d) gdo m6nyre tjetdr tE parashikuar me ligj.

Pjesilt e kapitalit themeltar janE lirisht tE transferueshme nddrmjet ortakdve, pdr sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesdt e kapitalit themeltar jand lirisht td transferueshme me mrgd trashEgimie.

KREUIII
ORGAI\ET VEI\DIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pdrgjithshme e ortakeve eshtii pdrgjegj€se p6r marrjen e vendimeve
shoqdrin6 p6r geshtjet e mdposhtme: ,-/2

per
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a) p0rcaktimin e politikave tregtare td shoq6ris6;
b) ndryshimet e statutit;
c) emdrimin e shkarkimin e administrator6ve;
g) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe tE ekspert6ve kontabdl tE autorizuar;
d) p6rcaktimin e shpdrblimeve pEr personat e pdrmendur nd shkronj at "c" dhe "g" tE

kiisaj pike;
dh) mbikEqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administrator6t, ptirfshir6

ptirgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tti raporteve tE ecurisE se veprimtarisE;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve tB ecuris6 sd veprimtarisd;
6) zmadhimin dhe zvog6limin e kapitalit;
f) pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) ptlrfaqtisimin e shoqdrisd nd gjykate dhe nd procedimet e tjera ndaj

administrator€ve;
gi) riorganizimin dhe prishjen e shoqiirisii;
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve td asamblesd;
i) geshtje tC tjera td parashikuaranga ligji apo statuti.

Ortaku mund te pdrfaqEsohet nE asamblenE e ptirgjithshme, nd bazE td nj6 autorizimi nga njd
ortak tjetdr apo nga nj6 person i trete.
Administratori i shoq6risd nuk mund tE veprojn6 si p0rfaqEsues i ortak€ve nE asamblend e
pergjithshme.
Autorizimi mund t€ jepet vetdm pEr nj6 mbledhje t€ asambles6 sE pdrgjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese me tti njtijtin rend dite.

Neni 9
M6nyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Peryiithshme

Asambleja e pdrgjithshme thirret nEpdrmjet nji! njoftimi me shkres6 ose, ndse parashikohet
nga statuti, me njoftim n6ptirmjet post6s elektronike. Njoftimi me shkres6 apo me mesazh
elektronik duhet tE piirmbajii vendin, datdn, or6n e mbledfies dhe rendin e dit€s e t'u ddrgohet
te giithet ortakdve, jo mB von6 se 7 diG p€rpara datds s6 parashikuar pdr mbledhjen e
asambles6.
Kur asambleja e p€ryjithshme nuk eshte thirrur sipas pikds 1 te ketij neni, ajo mund te marrd
vendime tE vlefshme vetdm ndse tE gjithe ortak6t janti dakord, pdr tE marrd vendime,
pavardsisht parregullsisE.

Neni 10
Kuorumi
Nd rastin e marrjes sE vendimeve, qE k6rkojn6 njti shumic6 te zakonshme, asambleja e
p6rgjithshme mund tE marr€ vendime td vlefshme vetdm n€se marrin pjesE ortak6t me td
drejte vote, qti zot6rojn€ md shumd se 30 pdr qind te kuotave.
NE rastin kur asambleja e ptlrgjithshme duhet tE vendos6 pdr g6shtje, tti cilat kdrkojni! shumicd
tti kualifikuar sipas nenit 87 ttt ligiit " Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund td
marrd vendime td vlefshme vet€m, ndse ortakEt qd zot6rojn6 mE shum€ se gjysmdn e numrit
total ti! votave, janti tti pranishdm personalisht, votojnd me shkres€, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve tE pikds 3 td nenit 88 te k6tij ligii.
NEse asambleja e pdrgjithshme nuk mund tE mblidhet p€r shkak tE mungesds sE kuorumit t6
pdrmendur me lart, asambleja mblidhet pdrsdri jo md vond se 30 dite, me tE njdjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pdryjithshme vendos me tri te katErtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te
ortakdve pjes6marrtis, p6r ndryshimin e statuti! zmadhimin ose zvog0limin e kapitalit te
regjistruar, shp6rndarjen e fitimeve, ri izimin- dhp. prishj en e shoq€rise.



Asambleja e peryjithshme vendos me shumic6n e votave tE ortak6ve pjesemarr0s, pEr g6shtje

te tjera si :

a) pdrcaktimi i politikave tregtare td shoqdrisE;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) em6rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspertdve kontabdl td autorizuar;
9) p€rcaktimin e shpErblimeve
d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administrator6t, pdrfshir6 pdrgatiden e
pasqyrave financiare vjetore dhe tt! raporteve td ecuris6 se veprimtarisE;
e) pErfaqdsimin e shoq6risd nC giykate dhe nti procedimet e tjera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave procedurale tii mbledhjeve td asambles€;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden
e shoqerise.

Neni 12
P6rjashtimi nga e drejta e vot6s

l.Ortaku nuk mund te ushtroje tE drejtdn e votes nEse asambleja e pilrgjithshme merr vendim
per:

a) vlerdsimin e veprimtarist! sE tij;
b) shuarjen e ndonjE detyrimi nii ngarkim tE tij;
c) ngritjen e njii padie ndaj tij nga shoqEria;
g) dhilnien ose jo td p€rfitimeve tE reja.

2.Kur ortaku pdrfaqdsohet nga njd pdrfaqdsues i autorizuar, i autorizuari vler6sohet tE jet6 nd
te njEjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin perfaqdson.

Neni 13
Administrimi
(1) Asambleja e p€ryjithshme emdron si administrator t6 shoqErisd ortakun Zj.llva Kullolli
me nr ID J36105033F. Afati i em6rimit, eshte 5 vje! me td drejt€ ripdrt€ritjeje. Emitrimi i
administratordve prodhon efekte pas regjistrimit nE Qendren Komb6tare tE Regjistrimit.

Neni 14' Kompetencat e Administratorit

Administratori ka te drejte e detyrohen t6:
a) kryej td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisd tregtare tii shoq6rise, duke zbatuar
politikat tregtare, tE vendosura nga asambleja e p€rgjithshme;
b) p6rfaqdsoj shoqiirinti tregtare;
c) kujdeset p6r mbajtjen e saktd e tti rregullt tii dokumenteve dhe td librave kontabdl tt!
shoqdrisE;
g) pilrgatit dhe n6nshkruajn6 bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisd sd
veprimtaris€ dhe, sd bashku me propozimet p6r shp6rndarjen e fitimeve, i paraqesin kdto
dokumente p6rpara asamblesd s€ p6rgjithshme p€r miratim;
d) krijon nj€ sistem paralajmdrimi nti kohdn e duhur pdr rrethanat, qt! k€rcdnojn6 mbar6vajtjen
e veprimtarisE dhe ekzistencdn e shoqErisd;
dh) kryen regjistrimet dhe diirgojnii t€ dh6nat e detyrueshme td shoqdrisE, sig parashikohet nd
ligjin per Qendrdn Kombdtare tE Regjistrimit;
e) raportonpdrpara asamblesd sii pdryjithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve td posagme me rdndesi td vegant6 pdr veprimtarin6 e shoq6ris€
tregtare;
e) kryn detyra td tjera td percaktuara nii ligj dhe nd statut.
Administratori eshte i detyruar te therrase Asamblene e Per4ithshme, nd rastetkur:

A,r{)/)
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-sipas bilancit vjetor apo raporteve td nd6rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qt:

aktivet e shoq6ris6 nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim.
-shoqdria propozon td shes6 apo tE disponojd nd m€nyrd tjetdr aktive, td cilat kand nj6 vlerd
mE td larti: se 5 per qind tii aseteve tE shoqerisd, qe rezulton nE pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara.
-shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regiistrimit te saj, propozon td blejd nga njd ortak

pasuri, qi! kan6 vler6 mE tE lartd se 5 pEr qind te aseteve tB shoq6risi!, qd rezulton nd pasqyrat
e fundit financiare tE certifikuara.
NEse asambleja e pilrgjithshme emdron mE shum6 se nj6 administrator, ata e administrojnd
bashk6risht shoqdrin€.
Asambleja e piirgjithshme mund tE shkarkojii administratorin nE 9do kohii me shumic6 td
zakonshme. Padite, q€ lidhen me shpErblimin e administratorit, nd baz9 td marr6dh6nieve
kontraktore me shoqdrind, rregullohen sipas dispozitave ligjore nE fuqi.

Neni 15
Peryiegiesite e Administratorit

Administratori eshte peryjegjes individualisht, ndaj shoqEris6 ose ndaj tE treteve, pdr shkelje
t€ ligjeve, pEr shkelje te statutit, apo pdr faje tti kryera gjatd administrimit td shoq6risd.
Pasojat e marr6ves$eve td pamiratuara nga asambleja qd i sjellin dem shoq€ris€, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qii ka bdrd marrdveshjen, p6r td pdrballuar nd m€nyr6 individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat pErkatEse.

P6rveg sa Eshtii parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme tE detyrimit tE besnikdrise, sipas
neneve 14, 15, 17 e 18 te [giit'oPer Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori
detyrohet:
1. a) te kryejt, detyrat e tlj te pdrcaktuara ne figi dhe nE statut ne mir6besim e nd interesin md
td mirt! td shoqilrisi! nd tdrdsi, duke i kushtuar v€mendje td vegantd ndikimit td veprimtarisd sd

shoqErisd nd mjedis;
b) tE ushtroj6 kompetencat qd i njihen ne [gj dhe nE statut vet6m p6r arritjen e

qdllimeve tE pdrcaktuara nE k6to dispozita;
c) t€ vler6sojd me pilrgjegjdsi 96shtjet, per td cilat merret vendim;
g) td parandalojE dhe mdnjanojd rastet e konfliktit, prezent apo td mundsh6m, tE

interesave personald me ata tti shoqdrisE;
d) td ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh6m.

2. Administratori, giatE kryerjes se detyrave tE tij, pdrgiigien ndaj shoqeris€ ptir gdo veprim
ose mosveprim, qd lidhet nE m6nyrd td arsyeshme me q€llimet e shoq6ris6 tregtare, me
pdrjashtim tE rasteve kur, nd bazd td hetimit dhe vlerdsimit td informacioneve p6rkatEse,
veprimi ose mosveprimi 6sht6 kryer n€ mirdbesim.
3. Ndse administratori vepron nd kund€rshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave I e2tE k6tij neni, eshte i detyruart'i ddmshperblej6 shoq6risd ddmet, qe rrjedhin
nga kryeda e shkeljes, si dhe t'i kaloje gdo fitim personal qE ata apo personat e lidhur me ta
kand realizuar nga keto veprime td parregullta. Administratori ka barrEn e prov6s p€r td
v6rtetuar kryerjen e detyrave tti tyre nE mdnyrd t€ rregullt e sipas standardeve tE kdrkuara. Kur
shkelja iishtd kryer nga md shumd se njti administrator, ata p€rgjigjen ndaj shoqdrisE nd
mtinyr€ solidare. \
4. Ne m6nyr6 tE vegant6, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i
ddmshpdrblejti shoqiiris€ d6met e shkaktuara, ndse, nE kundiirshtim me dispozitat e ligjit,, Per
Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e mdposhtme:

a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortak€ve interesa apo dividende; C)
c) u shpdrndan aktivet shoqdrise;



9) lejon qd shoq€ria tt! vazhdojti veprimtarind tregtare, kur, nE bazE tE gjendjes
financiare, duhej tii parashikohej qE shoqdria nuk do tti kishte aftEsi paguese per td shlyer
detyrimet;

d)jep kredi.
P€rveg padistl pdr sh$erjen e d6mit qti i ngarkohet personalisht administratorit, ortakdt
individualisht ose se bashku, kand td drejte te ngren6 padi penale kund€r administratorit

Paditesit kan6 tE drejte te ndjekin nd mrge ligjore shlyerjen e plott! t6 d6mit q6 i 6shte
shkaktuar shoq€risd, piirfshirE edhe diimshp6rblimin financiar, n6se 6shte e nevojshme. Asnje
vendim i asamblesd nuk mund tE ndalojd ngritjen e kdrkesd padis6 kunder administratorit ptir
gabimet e kryera prej trj gjat6 ushtrimit t6 detyr6s.

Kreu fV
Viti fi nanciar-eksperte

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i
pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit
dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe t€ kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko-tregtare t€ shoqerise, ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje tE tille i ngarkuar nga
ana e ortakeve.

Ne perfundim tE kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t€
ushtruara, ti! cilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazen e td drejtes vendimore qe ka.

Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoq6ris6

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund t6 behet ne cdo kohe :

a) kur mbaron kohtrzgjatja e parashikuar nd themelimin e saj;
b) me vendim tE Asamblese se Ortakeve;
c) me hapjen e procedurave tE falimentimit;
9) n€se nuk ka kryer veprimtari tregtare pdr dy vjet dhe nuk dshtd njoftuar pezullimi i
veprimtaris6 nE p6rputhje me pikiin 3 td nenit 43 te ligiit nr.9723, datt,3.5.2007 "PEr eendr6n
Komb€tare tE Regj istrimit";
d) me vendim tE gjykat6s;
Ne kete rast Ortaku merr vendim me shkrim ne td cilin parashikon menyren e likuidimit tii
shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument t€ nxjerre prej trj
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likr*i,4im e siper...
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Prishja e shoq6rive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave tti likuidimit ne gjendjen e

aftdsisE paguese, me p6rjashtim td rasteve kur 6shtd nisur njd procedurd falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emdruar nga Ortaket.
Ndse Ortaket nuk marrin nj6 vendim p6r emdrimin e likuiduesve, brenda 30 dit6ve pas
prishjes, gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat€s, pdr tE caktuar njti likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shoq6ris6 bashkimi-ndarja

Shoqdria mund tE ndahet, bashkohet sipas Vednimit te Mbledhjes s€ Pi!ryjithshme td
Asamblesd sE Ortakdve, nE pdrputhje me dispozitat ligjore td parashikuara nd Pjesdn IX tE
Ligjit 9901 dat9 14.04.2012 "PEr tregtarbt dhe shoqdrit6 tregtare."

Neni 20

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e
legf islacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 21

Mosmarr6veshjet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti,
si dhe per gdo mosmalreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete
kompetente Gjykata Shqiptare.

O RTAKE T
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

* A ndi P aj isj e S p ortiv e *

Z. Andi Kullolli
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